



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Landbrugslauget AMBA
Kulagervej 23, St Linde, 4653 Karise

CVR-nr. 26 35 17 15

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2024.

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Landbrugslauget AMBA Kulagervej 23 St Linde 4653 Karise
	E-mail: info@landbrugslauget.dk
	CVR-nr.: 26 35 17 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Rasmus Willig, Forperson Morten Dall, Bestyrelsesmedlem Helene Bjerre-Nielsen, Bestyrelsesmedlem Bodil Markussen Holm, Bestyrelsesmedlem Sarah Hellebek, Bestyrelsesmedlem Anders Højlund Raun, Bestyrelsesmedlem Sille Skovgaard, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Jacob Westergaard Madsen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af grøntsager, korn og mel fra egen og forpagtet jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -576.773 mod -288.242 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -750.250 mod -488.953 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat under omstændighederne for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-576.773	-288.242
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.799	-105.799
Driftsresultat	-682.572	-394.041
1 Øvrige finansielle omkostninger	-67.678	-36.120
Resultat før skat	-750.250	-430.161
Skat af årets resultat	0	-58.792
Årets resultat	-750.250	-488.953
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-750.250	-488.953
Disponeret i alt	-750.250	-488.953



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.554.094	3.633.359
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>107.052</u>	<u>133.586</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.661.146</u>	<u>3.766.945</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.661.146</u>	<u>3.766.945</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>116.844</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>116.844</u>
Likvide beholdninger	<u>243.020</u>	<u>83.188</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>243.020</u>	<u>200.032</u>
Aktiver i alt	<u>3.904.166</u>	<u>3.966.977</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Overført resultat	-1.068.581	-318.331
Egenkapital i alt	-1.068.581	-318.331
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	3.491.782	3.616.132
3 Anden gæld	1.314.351	502.035
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.806.133	4.118.167
Kortfristet del af langfristet gæld	124.614	125.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Anden gæld	12.000	12.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	166.614	167.141
Gældsforpligtelser i alt	4.972.747	4.285.308
Passiver i alt	3.904.166	3.966.977
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	67.678	36.120
	<u>67.678</u>	<u>36.120</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.616.396	3.741.273
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-124.614</u>	<u>-125.141</u>
	<u>3.491.782</u>	<u>3.616.132</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.993.325</u>	<u>3.115.568</u>
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.314.351	502.035
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.314.351</u>	<u>502.035</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.314.351</u>	<u>502.035</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.616 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.554 t.kr.

Til sikkerhed for kredit til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev tkr. 2.800 med pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 3.554.